UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT             Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung hoàn thiện lại hồ sơ công bố cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Quảng Ngãi

Hồ sơ của: Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Quảng Ngãi.

Địa chỉ: 426 Hoàng Văn Thụ, TP Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Mã số biên nhận: H48.43-250424-0003

Nội dung yêu cầu giải quyết: Công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp

ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành.

Căn cứ:

- Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

- Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sau đây gọi tắt là Nghị

định số 96/2023/NĐ-CP);

Sở Y tế nhận thấy hồ sơ của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Quảng

Ngãi có một số nội dung chưa phù hợp như sau:

1. Đối tượng hướng dẫn thực hành.

- Chức danh bác sỹ y khoa: Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Quảng Ngãi

là đơn vị chuyên khoa Lao và Bệnh phổi nên không đầy đủ các chuyên khoa phù

hợp với nội dung thực hành như: Ngoại, Sản, Nhi và các chuyên khoa lẻ RHM,

TMH, Mắt, Da Liễu nên không thể hướng dẫn thực hành cho chức danh Bác sỹ

y khoa.

2. Danh sách người đủ điều kiện hướng dẫn thực.

Chưa nêu chuyên khoa hướng dẫn thực hành cụ thể của từng người hướng

dẫn thực hành và đối tượng được phân công hướng dẫn.

3. Cung cấp bổ sung bản sao CCHN, quyết định bổ sung hoạt động

chuyên môn (nếu có) của từng người hướng dẫn thực hành.

4. Căn cứ khoản 8 Điều 3 Nghị định 96/2023 đề nghị đơn vị xây dựng nội

dung thực hành cụ thể đối với từng chức danh chuyên môn mà cơ sở dự kiến tổ

chức hướng dẫn thực hành.

2

Để đảm bảo tính hợp lý trong hồ sơ, Sở Y tế đề nghị Bệnh viện Lao và

Bệnh phổi tỉnh Quảng Ngãi rà soát bổ sung hoàn thiện lại bộ hồ sơ đúng quy

định.

Sở Y tế thông báo đến Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh Quảng Ngãi để

biết./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Bệnh viện Lao và Bệnh phổi tỉnh;

- TTPV-KSTTHC (P/h);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY(ntp).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Hải

		2025-05-10T09:07:10+0700

		2025-05-10T19:24:28+0700

		2025-05-10T19:24:28+0700

		2025-05-10T19:24:29+0700

		2025-05-10T19:24:29+0700